
Aperitivi
Prosecco15

Prosecco Rosé15

Prosecco Orange15

Aperol Spritz2,3
4,00 € 5,50 €0,1 l

0,2 l

4,50 € 6,50 €0,1 l
0,3 l

Bibite
Fanta1,5 /Sprite /Spezi1,5,6

Fanta1,5 / Sprite / Spezi1,5,6

Coca Cola1,6 / Cola Light1,4,14

Coca Cola1,6 / Cola Light1,4,14

Ginger Ale1 / Bitter Lemon2,5

Apfelsaft / Orangensaft
Apfelschorle
Apfelschorle
Aqua Panna
Aqua Panna
San Pellegrino
San Pellegrino

2,50 €
4,00 €
2,50 €
4,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
4,00 €
2,50 €
5,50 €
2,50 €
5,80 €

0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l

0,75 l
0,2 l

Fl. 0,33 l

Fl. 0,33 l

0,75 l
Diversi Liquori
Ramazzotti
Averna
Fernet 
Amaretto
Limoncello
Sambuca
Grappa
Grappa die Prosecco15

Martini Bianco1

Campari1

Vecchia Romagna

3,50 €2 cl

3,50 €2 cl
3,50 €

3,00 €
3,00 €
4,00 €
6,50 €
4,50 €

4,50 €
5,00 €

3,00 €
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

0,1 l

2 cl
0,5 cl

2 cl

Birre
 2,60 €

 2,60 €

4,40 €

 4,40 €

Fl. 0,5 l

Fl.0,5 l

Bevante Calde
Tasse Kaffee
Espresso
Espresso Doppio
Espresso Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato
Tee - versch. Sorten

2,10 €
2,10 €
3,40 €

2,40 €
2,40 €

1,90 €
2,80 €

2,10 €

Vini
Chianti Rosso15

trocken, frisch und fruchtig

Nero d´Avola Rosso15

trocken, fruchtig

Lambrusco15

perlend, fruchtig, lieblich

Rosé15

halbtrocken

Pinot Grigio Bianco15

trocken, frisch, fruchtig

Frascati Bianco15

trocken, frisch, fruchtig

5,00 €   / 10,00 €

5,00 €   / 10,00 €

5,50 € / 11,00 €

5,00 €   / 10,00 €

5,00 €   / 10,00 €

5,50 € /  11,00 €0,2 l / 0,5 l

0,2 l / 0,5 l

0,2 l / 0,5 l

0,2 l / 0,5 l

0,2 l / 0,5 l

0,2 l / 0,5 l

Zuppe - hausgemacht

Antipasti

Zuppa di Pomodoro
Tomatensuppe aus frischen Tomaten

Minestrone
frische Gemüsesuppe

Zuppa di Broccoli
frische Brokkolisuppe

Zuppa di Salmone
frische Lachssuppe

Mozzarella al Pomodoro e Basilico
Mozzarella mit Tomaten und Basilikum

Cocktail di Gamberetti
Krabbencocktail

Insalata di Rucola auf Carpaccio
Rucolasalat mit feinem Rinderfi let, Parmesan und Olivenöl

Carpaccio di Salmone
Lachscarpaccio mit Olivenöl

Scampi Aglio
Shrimps mit Knoblauch und Olivenöl

Antipasti Teller
gemischter Vorspeisenteller für 2 Personen

5,50 €

6,00 €

6,00 €

6,50 €

7,50 €

9,00 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

19,50 €

Gerne können Sie auf Nachfrage unsere Allergenkarte einsehen.

1) mit Farbstoff  2) chininhaltig  3) mit Konservierungsstoff  4) mit Süßungsmittel  5) mit Antioxidationsmittel
6) koffeinhaltig  14) enthält Phenylalaninquelle  15) enthält Schwefeldioxid-Sulfi t

119,063 mm

Getränke



Pizza

Margherita
Cipolla
mit Zwiebeln

Salami 
mit Salami1,3,5

Prosciutto
mit Vorderschinken3,5,7

Funghi
mit frischen Champignons

Tonno
mit Thunfi sch3

Tonno-Cipolla
mit Thunfi sch3 und Zwiebeln

Spinaci
mit frischem Spinat und Knoblauch

Vesuvio
mit scharfer Salami1,3,5 und Zwiebeln

Primavera
mit Artischocken3, Zwiebeln und Oliven16

Italia
mit Mozzarella, Basilikum und frischen Tomatenscheiben

Hawaii
mit Vorderschinken3,5,7 und Ananas

Patti
mit Vorderschinken3,5,7 und Brokkoli

Parma
mit Parmaschinken, Rucola und Parmesan

Quattro Formaggi
mit 4 verschiedenen Käsesorten1

Mozzarella
mit Tomatensoße und Basilikum

Da Pino 

mit Vorderschinken3,5,7, Salami1,3,5 und Würstchen3,5

6,50 €

7,50 €

8,00 €

8,00 €

9,00 €

9,50 €

9,00 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

10,50 €

10,00 €

8,50 €

10,50 €

8,00 €

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

Pizza

Pizzabrötchen

Calzone
mit Vorderschinken3,5,7, Champignons und Thunfi sch3

Calzone-Verde
mit verschiedenem Gemüse

Capricciosa
mit Salami1,3,5, Champignons und Artischocken3

Quattro-Stagioni
mit Vorderschinken3,5,7, Champignons, Paprika und Spinat

Messina
mit Vorderschinken3,5,7, Champignons, Thunfi sch3, Spinat, Ei und Knoblauch

Emanuela
mit Spinat, Brokkoli und Gorgonzola

Agerola
mit Vorderschinken3,5,7 und 2 Eiern

Milano
mit Vorderschinken3,5,7, Salami1,3,5 und Champignons

Marina
mit Meeresfrüchten und Knoblauch

Europa
mit Vorderschinken3,5,7, Champignons und Mozzarella

Scampi
mit Shrimps, Champignons und Knoblauch

Veneta
mit Thunfi sch3 und Champignons

Diavola
mit Salami1,3,5, Paprika, Peperoni und Zwiebel

Vulcano
mit Vorderschinken3,5,7, Salami1,3,5, Ei, Paprika und Peperoni

Verde
mit verschiedenem Gemüse
 

Käse1 und Spinat
Käse1 und Salami1,3,5

Käse1 und Vorderschinken3,5,7

Käse1 und Thunfi sch3

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

11,00 €

11,00 €

10,00 €

10,00 €

11,00 €

12,00 €

11,50 €

9,50 €

10,50 €

10,50 €

11,00 €

7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

131

132

134

1) mit Farbstoff  3) mit Konservierungsstoff  5) mit Antioxidationsmittel  7) mit Geschmacksverstärker

Alle Pizzen mit Tomatensoße, Käse und Oregano. Alle Pizzen auch kleiner - für 1,00 € weniger.



Nudelgerichte - Spaghetti

Nudelgerichte - Tagliatelle

Spaghetti Napoli
mit Tomatensoße

Spaghetti alla Chef
mit Vorderschinken3,5,7, Erbsen und Sahne

Spaghetti Bologna
mit Fleischsoße3

Spaghetti alla Matriciana
mit Tomatensoße, Zwiebeln, Speck3,5 und Oliven16

Spaghetti Boscaiola
mit Sahne, Pilzen, Parmesan und Gewürzen

Spaghetti al Tonno
mit Tomatensoße, Thunfi sch3 und Gewürzen

Spaghetti alla Casa
mit Tomatensoße, Sahne, Vorderschinken3,5,7, Champignons,
Spinat, Knoblauch und Parmesan

Spaghetti Frutti di Mare
mit Meeresfrüchten, Knoblauch und Tomatensoße

Spaghetti alla Carbonara
mit Sahne, Speck3,5 und Ei

Spaghetti al Scampi
mit Sahne, Shrimps und Tomatensoße

Spaghetti Pesto Genovese
mit gemahlenen Pinienkernen, Basilikum,
Parmesankäse und Sahnesoße

Spaghetti Puttanesca
mit Zwiebeln, Kapern3, Oliven16, Tomatensoße und Alici

Tagliatelle Lachs 
mit Tomatensahnesoße

Tagliatelle Broccoli
mit Sahne

Tagliatelle al Gorgonzola
mit Sahne

Tagliatelle Verdure
mit Knoblauch und Gemüse in Tomatensahnesoße 

7,00 €

8,50 €

8,00 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

9,50 €

10,00 €

9,00 €

9,50 €

8,50 €

8,50 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

9,50 €

150

151

152

153

154

155

156

158

159

160

161

162

165

166

167

168

Nudelgerichte - Penne

Nudelgerichte - Tortellini

Gnocchi

Penne Napoli
mit Tomatensoße

Penne Bologna
mit Fleischsoße

Penne ai Formaggi
mit 4 Käsesorten1

Penne alla Arrabiata
mit Tomatensoße, Speck3,5 und Zwiebeln

Penne alla Casa
mit Tomatensoße, Sahne, Vorderschinken3,5,7, Champignons, Spinat
und Knoblauch

Penne Broccoli
mit Brokkoli

Penne Siciliana
mit Zucchini, Auberginen, Tomaten und Sahnesoße

Tortellini alla Panna
gefüllte Nudelröllchen in Sahnesoße mit Vorderschinken3,5,7 und Parmesankäse

Tortellini Fiorentina
mit Vorderschinken3,5,7, Champignons und Erbsen in Sahnesoße

Tortellini Gorgonzola
mit Gorgonzolasoße

Gnocchi Spinaci
mit Spinat, Knoblauch und Sahnesoße

Gnocchi alla Panna
mit Vorderschinken3,5,7 und Sahnesoße

Gnocchi Sorrentina
mit Tomatensoße, Mozzarella und Basilikum

7,00 €

8,00 €

8,50 €

8,50 €

9,50 €

9,00 €

9,50 €

9,50 €

10,00 €

10,00 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

170

171

172

173

175

180

181

185

186

188

195

196

198

1) mit Farbstoff  3) mit Konservierungsstoff  5) mit Antioxidationsmittel  7) mit Geschmacksverstärker

Alle Nudelgerichte auch kleiner für 1,00 Euro weniger



Nudelgerichte - Überbacken

Gemüsegerichte - Überbacken

Penne Gratinati
mit Fleischsoße, Sahne, Käse1, Vorderschinken3,5,7, Champignons
und Parmesankäse

Cannelloni
mit Fleisch gefüllte Nudelröllchen in Tomatensoße, Sahne und Käse1

Tortellini Gratinati
mit Fleischsoße, Vorderschinken3,5,7, Champignons und Käse1

Lasagne al Forno
Nudelaufl auf mit Fleischsoße

Lasagne Broccoli
Nudelaufl auf mit Fleischsoße und Brokkoli

Lasagne Spinaci
Nudelaufl auf mit Fleischsoße und Spinat

Gnocchi al Forno
mit Tomaten-Sahnesoße, Knoblauch und Käse1

Gemischtes Gemüse
mit Tomatensahnesoße und Knoblauch

Broccoli
mit Sahnesoße und Knoblauch

Spinat
mit Sahnesoße und Knoblauch

Champignons
mit Weisswein-Sahnesoße15

9,00 €

9,00 €

10,00 €

9,00 €

9,50 €

9,50 €

10,00 €

9,00 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

174

182

187

190

191

192

197

200

201

202

203

Fleischgerichte - Maiale (Schwein)

Fleischgerichte - Manzo (Rind)

Vitello - Kalb

Cotoletta Milanese
paniertes Schweineschnitzel

Cotoletta Valdostana
Schweineschnitzel mit Vorderschinken3,5,7, Käse1, Tomaten und Sahnesoße

Cotoletta ai Funghi
mit Rahmsoße und Champignons

Cotoletta alla Diavolo
mit Tomatensoße, Paprika und pikanten Champignons

Filetto di Maiale Medaglione
Schweinefi letmedaillon und Champignons

Filetto di Maiale Mozzarella
Schweinefi letmedaillons mit Mozzarella

Bistecca di Manzo alla Griglia
Rumpsteak vom Grill (ca. 250 gr.)

Bistecca di Manzo al Pepe Verde
Rumpsteak mit Pfeffersoße (ca. 250 gr.)

Bistecca di Manzo alla Chef
Rumpsteak mit Champignons und Sahnesoße (ca. 250 gr.)

Scaloppine al Limone
Kalbssteak mit Zitronensoße

Scaloppine al Vino Bianco
Kalbssteak in Weißweinsoße15

Saltimbocca
Kalbssteak mit Parmaschinken

235

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

10,50 €

11,50 €

10,50 €

10,50 €

17,00 €

17,00 €

18,50 €

19,50 €

19,50€

17,50 €

18,50 €

18,50 €

1) mit Farbstoff  3) mit Konservierungsstoff  5) mit Antioxidationsmittel  7) mit Geschmacksverstärker  15) enthält Schwefeldioxid-Sulfi t

Als Beilage reichen wir Salat oder Broccoli oder Gemüse oder Spinat oder Pommes Frites



Salate
Insalata Verde
gemischter Grünsalat mit Zwiebelringen

Insalata Pomodoro
gemischter Grünsalat mit Tomaten und Zwiebeln

Insalata Mista
gemischter Grünsalat mit Mais, Tomaten, Gurken und Karotten

Insalata di Mais
gemischter Grünsalat mit Mais, Käse1 und Zwiebeln

Insalat di Fragioli
gemischter Grünsalat mit braunen Bohnen, Thunfi sch3, Zwiebeln
und Knoblauch

Insalata di Pomodoro-Tonno
gemischter Grünsalat mit Tomaten, Thunfi sch3 und Zwiebeln

Insalata Capricciosa
gemischter Grünsalat mit Tomaten, Gurken, Karotten, Thunfi sch3,
Ei, Käse1, braunen Bohnen und Artischocken3

Insalata Marina
gemischter Grünsalat mit Meeresfrüchten

Insalata alla Casa
gemischter Grünsalat mit Tomaten, Gurken, Karotten, Thunfi sch3, Ei, Käse1

braunen Bohnen und Artischocken3, Mais, Vorderschinken3,5,7 und Paprika

Insalata Casanova
gemischter Grünsalat mit Tomaten, Gurken, Thunfi sch3, Ei, Käse1, Mais, braunen Bohnen, 
Artischocken3, Vorderschinken3,5,7, Karotten, Paprika, Ananas und Gorgonzola

Insalata Caprese
Tomaten, Mozzarella, Basilikum und Olivenöl

Insalata Pute
gemischter Grünsalat mit Putenstreifen, Tomaten, Gurken, Karotten, Mais und Rucola

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

222

5,50 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

9,50 €

10,00 €

11,00 €

9,00 €

9,00 €

8,50 €

7,50 €

Fischgerichte
Calamari (Tintenfi sch)

Salomone (Lachs) 

Pesce

Gamberoni

Calamari Speciale
Tintenfi schringe mit Cocktailtomaten,
Sahne und Tomatensoße

Calamari alla Griglia
Tintenfi sch vom Grill

Calamari Fritti
Tintenfi schringe frittiert

Salmone alla Griglia
gegrilltes Lachsfi let

Salmone alla Pepe Verde
Lachsfi let in Pfeffersoße

Salmone al Vino Bianco
Lachsfi let in Weißweinsoße15

Salmone Provinciale
Lachsfi let mit Provencial-Soße

Dorade Filetti
nach italienischer Art

Lucioperca al Prosecco
Zanderfi let in Proseccosoße15

Lucioperca Salsa alla Erbe
Zanderfi let in Kräutersoße

Gamberoni alla Griglia
Gambas vom Grill

Gamberoni al Pepe Verde
Gambas mit Pfeffer-Rahmsoße

Gamberoni alla Chef
Gambas nach Art des Hauses

250

251

253

255

256

257

258

252

254

259

260

261

262

16,00 €

14,00 €

14,00 €

16,00 €

17,00 €

17,00 €

17,00 €

17,50 €

16,50 €

16,50 €

17,50 €

18,50 €

18,50 €

1) mit Farbstoff  3) mit Konservierungsstoff  5) mit Antioxidationsmittel  7) mit Geschmacksverstärker  15) enthält Schwefeldioxid-Sulfi t

Als Beilage reichen wir Salat oder Broccoli oder Gemüse oder Spinat oder Pommes Frites wahlweise mit Joghurtdressing oder Balsamicoessig

Casanova

Giacomo Girolamo Casanova war ein venezianischer Schriftsteller und Abenteurer 
des 18. Jahrhunderts, bekannt durch die Schilderungen zahlreicher Liebschaften.  
Schon im 19. Jahrhundert tauchte die Figur Casanova in künstlerischen Werken auf.

Casanova erwarb mit 17 Jahren an der Universität Padua den Grad eines Doktors der
Rechtswissenschaften. Auf Bitten seiner Großmutter beschloss er, eine kirchliche Laufbahn
als Priester einzuschlagen - gab diese jedoch nach drei Jahren wieder auf. Auf einer Reise
nach Ancona und Rom lernte er Papst Benedikt XIV. kennen. Als Dank für amüsante Plaudereien 
erlaubte ihm der Papst, verbotene Bücher zu lesen und genehmigte ihm eine
Ausnahme von der geltenden Fastenpfl icht. Casanova war nie verheiratet, hatte jedoch eine
unbestimmte Zahl eigener Kinder, von denen er nur teilweise Kenntnis erhielt. Er reiste
viel durch ganz Europa - beispielsweise besuchte er die Niederlande, Deutschland,
Schweiz, England, Spanien und Russland. Er starb am 4. Juni 1798 auf Schloss Dux im
Königreich Böhmen.


